
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 137/2023                                   del  31.07.2023
   

IL DIRIGENTE
PREMESSO che 

- nel mese di agosto 2023 si svolgeranno in città una serie di manifestazioni che avranno
come momento culminante la discesa dei Candelieri, il giorno 14 agosto;

- sabato 05 agosto p.v. è in programma la discesa dei piccoli Candelieri;

- i piccoli ceri saranno radunati nella piazza Sant’Antonio (fronte ex hotel Turritania) nel
pomeriggio per dare inizio alle ore 18:00 alla sfilata che seguirà il  percorso da piazza
Sant’Antonio, lungo corso Vico, fino a piazza Santa Maria;

RITENUTO che l'iniziativa, per il suo corretto svolgimento e per garantire adeguati livelli
di  sicurezza  e  ordine  pubblico,  richieda  una  particolare  disciplina  del  traffico  e  che
occorra  altresì  liberare  le  aree  interessate  dalle  auto  con  congruo  anticipo  al  fine  di
garantire la adeguata pulizia del percorso;

VISTI gli articoli 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice della Strada) e
l'articolo  135 del  D.P.R.  16  dicembre  1992,  n.  495 (Regolamento  di  Esecuzione  e  di
Attuazione del Nuovo Codice della Strada);

ORDINA

sabato 05 agosto 2023

dalle ore 09:00 alle 24:00
e comunque al termine della manifestazione:

• l’istituzione del  divieto di  fermata in corso Vico,  in piazza Sant’Antonio,  in
largo Gazometro e in Piazza Santa Maria, tra porta Utzeri e via XXV aprile, ove
indicato da apposita segnaletica;

• l’istituzione  del  divieto  di  accesso a  piazza  Sant’Antonio,  fronte  ex  hotel
Turritania;

dalle ore 18:00 all'avvenuto passaggio del corteo:
• la  chiusura temporanea al traffico di piazza Sant’Antonio, corso Vico, piazza

Santa Maria (tra porta Utzeri  e via XXV aprile) e via dei  Gremi nel  tratto
compreso tra l'ingresso in via Artiglieria e piazza Santa Maria.

La presente ordinanza sarà trasmessa in  copia al  Settore Polizia  Locale,  alle  Forze di
Polizia a ordinamento statale, ai VVF, al 118, alla Provincia di Sassari, ad ATP, all'ARST, al
Gabinetto del Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente
dott. ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R.
28.10.2000 e del D. Lgs. 07.03.2005 e norme collegate, il quale

sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


		2023-07-31T13:30:14+0200
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




